
Областное государственное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) специалистов 
«Томский областной институт повышения квалификации 

и переподготовки работников образования»

ПРИКАЗ

05.05.2015

Об изменении калькуляции расходов на выполнение 

организационно -  методической работы

В связи с оптимизацией расходов.

Приказываю:

1. Утвердить с 05.05.2015г. калькуляцию расходов на выполнение 

организационно - методической работы ТОИПКРО из расчета на 1-го 

человека в соответствии с приложениями № 1-8.

2. Бухгалтерии с 05.05.2015г. сметы расходов на выполнение 

организационно -  методических работ рассчитывать исходя из новых 

калькуляций не зависимо от даты начала организационно -  методических 

мероприятий.

Ректор ТОИПКРО О.М. Замятина

Зимина Ю.А. 
(3822) 90 20 51



к приказу от

Приложение № 1

№

Областное государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов "Томский областной институт повышения 
квалификации и переподготовки работников образования"

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Расходов на проведение организационно-методических мероприятий

СУММА В РУБ.
ВИДЫ УСЛУГ На 1 человека

1.Оплата труда 70
Оплата труда 54

Начисления на фонд оплаты труда 30,2% 16

2. Прочие расходы (коммунальные услуги.
услуги связи, кани.товары,диски, строит.
матер, и прочие материал, запасы.
приобретение и модернизация компьютерной. 57
копировальной техники, приобретение мебели
и т.д.. бланочная продукция, заправка
картриджей, НДС)
3. Печать дипломов и сертификатов 23

ИТОГО: 150

Составил: экономист Ю.А. Зимина



к приказу от
Приложение № 2

№

Областное государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов "Томский областной институт повышения 
квалификации и переподготовки работников образования"

Согласовано: 
Главный бухгалтер

Е.И. Степанян

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Расходов на проведение организационно-методических мероприятий

ВИДЫ УСЛУГ
СУММА В  РУБ.

На 1 человека

1.Оплата труда 95
Оплата труда 73

Начисления на фонд оплаты труда 30,2% 22

2. Прочие расходы (коммунальные у с л у г и .

услуги связи, канц.товарылиски, строит.
матер, и прочие материал, запасы.
приобретение и модернизация компьютерной. 82
копировальной техники, приобретение мебели
и т.д.. бланочная продукция, заправка
картриджей. ИДО

3. Печать дипломов и сертификатов 23

ИТОГО: 200

Составил: экономист Ю.А. Зимина



к приказу от

Приложение № 3

№

Областное государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов "Томский областной институт повышения 
квалификации и переподготовки работников образования"

Расходов на проведение организационно-методических мероприятий

ВИДЫ УСЛУГ

СУММА В РУБ.

На 1 человека

1.Оплата труда 127
Оплата труда 98

Начисления на фонд оплаты труда 30,2% 29

2. Прочие расходы (коммунальные услуги.
услуги связи, канц.товарылискн, строит.
матер, и прочие материал, запасы.
приобретение и модернизация компьютерной. 100
копировальной техники, приобретение мебели
и т.д„ бланочная продукция, заправка
картриджей, НДС)

3. Печать диплом и сертификатов 23
ИТОГО: 250

Составил: экономист Ю.А. Зимина



к приказу от
Приложение № 4

№

Областное государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов "Томский областной институт повышения 
квалификации и переподготовки работников образования"

Расходов на проведение организационно-методических мероприятий

ВИДЫ УСЛУГ
СУММА В РУБ.

На 1 человека

1.Оплата труда 150

Оплата труда 1 1 6

Начисления на фонд оплаты труда 30,2% 3 5

2. Прочие расходы (коммунальные у с л у г и .

услуги связи, канц.товары.диски. строит.
матер, и прочие материал, запасы.
приобретение и модернизация компьютерной. 127
копировальной техники, приобретение мебели
и т.д.. бланочная продукция, заправка
картриджей. НДС.)

3. Печать дипломов и сертификатов 23
ИТОГО: 300

Составил: экономист Ю.А. Зимина



к приказу от №

Приложение № 5

Областное государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов "Томский областной институт повышения 
квалификации и переподготовки работников образования"

Согласовано:
Главный J ухгалтер

а\, .
Е.И. Степанян

Утверждаю: 
Ректор ТОИПКРО

о . м

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Расходов на проведение организационно-методических мероприятий

СУММА В РУБ.

ВИДЫ УСЛУГ
На 1 человека

1.Оплата труда 192
Оплата труда 147

Начисления на фонд оплаты труда 30,2% 44

2. IIпомпе расходы (коммунальные услуги.
услуги связи, канц.товарылнски, строит.
матер, и прочие материал, запасы.
приобретение и модернизация компьютерной. 135
копировальной техники, приобретение мебели
и т.д.. бланочная продукция, заправка
картриджей, НДС)
3. Печать дипломов и сертификатов

23

ИТОГО: 350

Зая

V '
; г

I
I I

Составил: экономист Ю.А Зимина

К

I



к приказу от
Приложение № 6
№

Областное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования (повышения квалификации) специалистов "Томский областной 

институт повышения квалификации и переподготовки работников образования"

Согласовано":
Г л авный бухгалтер

(F Е.И. Степанян

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Расходов на проведение организационно-методических мероприятий

ВИДЫ УСЛУГ
СУММА В  РУБ.

На 1 человека

1.Оплата труда 223
172

52

Оплата труда

Начисления на фонд оплаты труда 30,2%

2. Прочие расходы (коммунальные у с л у г и .

154

услуги связи, канц.товарылиски, строит.
матер, и прочие материал, запасы.
приобретение и модернизация компьютерной.
копировальной техники, приобретение мебели
и т.д„ бланочная продукция, заправка
картриджей, технич.обслуж. ксерокса.
ризографа, полиграфические услуги)

3. Печать дипломов и сертификатов 23

ИТОГО: 400

Составил: экономист Ю.А. Зимина



Приложение № 7
к приказу от №

Областное государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов "Томский областной институт повышения 
квалификации и переподготовки работников образования"

Согласовано: 
Главней бухгалтер

Е.И. Степанян

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Расходов на проведение организационно-методических мероприятий

ВИДЫ УСЛУГ

СУММА В РУБ.

На 1 человека

1.Оплата труда 254
195

59

Оплата труда

Начисления на фонд оплаты труда 30,2%

2. Прочие расходы (коммунальные услуги.

173

услуги связи, канц.товарьцдиски, строит.
матер, и прочие материал, запасы.
приобретение и модернизация компьютерной.
копировальной техники, приобретение мебели
и т.д.. бланочная продукция, заправка
картриджей, технич.обслуж. ксерокса.
ризографа, полиграфические услуги)

3. Печать дипломов и сертификатов
23

ИТОГО: 450

Ж:
| |

С'.

Составил: экономист Ю.А. Зимина



Приложение № 8

к приказу от №

Областное государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов "Томский областной институт повышения 
квалификации и переподготовки работников образования"

ВИДЫ УСЛУГ
СУММА В РУБ.

На 1 человека

1.О п л а т а  т р у д а 285

219

66

Оплата труда

Начисления на фонд оплаты труда 30,2%

2 .П р о ч и е  р а с х о д ы  (к о м м у н а л ь н ы е  у с л у г и .

192

у с л у г и  с в я з и ,  к а н ц .т о в а р ы ,д и с к и ,  с т р о и т .
м а т е р , и п р о ч и е  м а т е р и а л ,  з а п а с ы .
п р и о б р е т е н и е  и м о д е р н и з а ц и я  к о м п ь ю т е р н о й .
к о п и р о в а л ь н о й  т е х н и к и ,  п р и о б р е т е н и е  м еб ел и
и т .д .,  б л а н о ч н а я  п р о д у к ц и я , з а п р а в к а
к а р т р и д ж е й ,  т е х н и ч .о б с л у ж . к с е р о к с а .
р и з о г р а ф а , п о л и г р а ф и ч е с к и е  у с л у г и }

3 . П е ч а т ь  д и п л о м о в  и  с е р т и ф и к а т о в
23

ИТОГО: 500

Составил: экономист Ю.А. Зимина


		2021-10-14T12:45:23+0700
	Замятина Оксана Михайловна




